
li 
\ Łukasz Wróblewski 

X 1K'1-

Proiekt 

i Zarejestrowano w dniu 

Druk 

2 3 -01- 2025 

z dnia s2~2'!?Ai.Air " *" 

UCHWAŁA NR \ 
RADY MIASTA ZGIERZA 

z dnia 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia Miejskiego 
zmian klimatu dla miasta Zgierza 

Na podstawie art. 18a ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r. poz. 54, poz. 834, poz. 1089, 
poz. 1222, poz. 1847, poz. 1853, poz. 1914, poz. 1946, poz. 1940, poz. 1881), 
Rada Miasta Zgierza 

§ 1. Na wniosek Prezydenta Miasta Zgierza wyraża się zgodę na przystąpienie 
do sporządzenia Miejskiego planu adaptacji do zmian klimatu dla miasta Zgierza, 
mającego na celu zmniejszenie podatności miasta na zmiany klimatu, w tym 
poprawę zdolności przystosowania miasta do zmian klimatu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zgierza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Rady Miasta Zgierza 
przez okres 14 dni. 

uchwala, co następuje: 

Strona 1 z 2 



UZASADNIENIE 
Zgodnie ze zmianami przepisów ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska w tym art. 3 ust. 9a i art. 18a ust. 1-5, 
wprowadzonymi ustawą z dnia 27 listopada 2024 r. o zmianie ustawy Prawo 
ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2024 poz. 1940 ) 
nasza gmina jako miasto powyżej 20 000 mieszkańców ma obowiązek 
sporządzenia miejskiego planu adaptacji (MPA) - rozumie się przez to 
dokument o charakterze strategiczno-wdrożeniowym obejmujący swoim 
zakresem obszar danego miasta, mający na celu zmniejszenie podatności 
miasta na zmiany klimatu, w tym poprawę zdolności przystosowania miasta 
do zmian klimatu. W literaturze wskazuje się, że opracowanie tego 
dokumentu będzie podstawą m. in. w budowaniu odporności na zmiany 
klimatu, w tym w zazielenianiu przestrzeni miejskich, efektywnym 
gospodarowaniu wodą, poprawie jakości życia w miastach i poprawie 
wizerunku. Na chwilę obecną możliwe jest aplikowanie o środki pomocowe 
na opracowanie dokumentacji. W związku z powyższym, w oparciu o art. 
18a ust. 3 ww. ustawy Prezydent Miasta Zgierza zwraca się do Rady Miasta 
z wnioskiem o przyjęcie uchwały wymaganej przepisami prawa. 

Strona 2 z 2 


